证券代码：688646 证券简称：ST 逸飞 公告编号：2025-073

武汉逸飞激光股份有限公司

关于公司股票被实施其他风险警示的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 武汉逸飞激光股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年度财务报告内

部控制被立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了否定意见的审计报告，根据

《上海证券交易所科创板股票上市规则（2025 年 4 月修订）》第 12.9.1 条第（三）

项规定的“最近一个会计年度财务报告内部控制被出具无法表示意见或否定意见

的审计报告”的情形，公司股票自 2025 年 5 月 6 日起被实施其他风险警示。根

据《上海证券交易所科创板股票上市规则（2025 年 4 月修订）》第 12.9.5 条规

定，在被实施其他风险警示期间，公司应当至少每月披露 1次提示性公告，分阶

段披露涉及事项的解决进展情况。

一、 公司被实施其他风险警示的相关情况

公司 2024 年度财务报告内部控制被立信会计师事务所（特殊普通合伙）出

具了否定意见的审计报告，根据《上海证券交易所科创板股票上市规则（2025

年 4 月修订）》第 12.9.1 条第（三）项规定的“最近一个会计年度财务报告内

部控制被出具无法表示意见或否定意见的审计报告”的情形，公司股票自 2025

年 5 月 6 日起被实施其他风险警示。具体内容详见公司于 2025 年 4 月 30 日在上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《逸飞激光关于股票被实施其他风

险警示暨股票停牌的公告》（公告编号：2025-036）。

二、 采取的措施及有关工作的进展情况

公司对会计师事务所出具否定意见的内部控制审计报告涉及的事项高度重

视，并将积极采取有效措施，尽快消除有关事项对公司的影响；同时，公司将持

续优化内控体系建设与执行工作，提升公司治理水平，保证公司持续稳定健康发

展。公司结合实际情况主要采取的措施及进展情况如下：

1、公司持续保持规范运作，监督公司内部控制执行的有效性，推动内控制

度体系相关要求落地见效，从而进一步推进消除有关事项对公司的影响。同时，

公司严格审议闲置募集资金进行现金管理事项，强化内部管控，规范资金审批、

使用及信息披露全流程，切实提升资金使用的规范性、安全性与透明度。

2、公司审计部向审计委员会汇报第三季度内部审计工作报告，有效发挥内

部审计监督作用，对公司募集资金的存放与使用进行检查，确保募集资金按照既

定用途合法合规使用。公司持续强化财务部门与会计师事务所的沟通，以内部监

督与外部协同相结合的方式，保障财务核算规范，进一步提升信息披露水平。

3、公司持续开展关键岗位人员规范运作培训，要求各职能部门及子公司管

理层、员工通过内训、外训等多种形式，深入学习法律法规与内控制度，牢固树

立规范意识，确保各项规章制度落地见效；同步培育良好的内部控制文化，强化

监督检查，持续优化内控环境，全面提升内控管理水平。

4、公司将持续加强与监管部门的沟通与联系，及时了解监管政策和监管要

点，主动向监管部门汇报整改进展，并认真听取监管部门的意见和建议，严格按

照相关规定进行公司运作。

三、 相关风险提示

根据《上海证券交易所科创板股票上市规则（2025 年 4 月修订）》第 12.9.5

条规定，在被实施其他风险警示期间，公司应当至少每月披露 1次提示性公告，

分阶段披露涉及事项的解决进展情况。

公司郑重提示广大投资者，《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》《证

券日报》《经济参考报》及上海证券交易所网站是公司指定信息披露媒体和信息

披露网站，公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的正式公告为准。公司将严格

按照有关法律法规的规定和要求，及时做好信息披露工作。敬请广大投资者理性

投资，注意投资风险。

特此公告。

武汉逸飞激光股份有限公司董事会

2025 年 10 月 30 日